1

2019 年７月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社大戸屋ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   窪田 健一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２７０５）

問合せ先 取締役経営企画部長   松岡  彰洋

電  話 ０４２２－２６－２６００

海外連結子会社（アメリカ合衆国ニュージャージー州）設立に関するお知らせ

当社は、2019年７月24日開催の取締役会において、下記のとおりアメリカ合衆国ニュージ

ャージー州に連結子会社を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.子会社設立の理由

当社は現在、アメリカ合衆国ニューヨーク州において、「大戸屋ごはん処」等４店舗を

直営展開しておりますが、今後同国ニュージャ－ジー州での「大戸屋ごはん処」の直営展

開を図るため、現地において連結子会社を設立することとしたものです。

２. 子会社の概要

(１) 名称 OOTOYA NJ L.L.C.

(２) 所在地 アメリカ合衆国ニュージャージー州

(３) 代表者の役職・氏名 President and CEO 永瀬祐二

(４) 事業内容
アメリカ合衆国ニュージャージー州における「大戸屋ごはん

処」の運営

(５) 設立年月日 2019年７月（予定）

(６) 資本金 1,500千米ドル（約162,000千円）（予定）※１

(７) 出資比率 America Ootoya Inc. 100％ ※２

(８)
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社連結子会社（100％)

人的関係 役員の派遣

取引関係 なし

※1.１米ドル＝108 円で換算

 2. America Ootoya Inc.は当社の 100％子会社です。

３.今後の見通し

今期の業績に与える影響は軽微であります。今後、業績に与える影響が生じた場合には、

速やかにお知らせいたします。

以上